
اخبار كشور

درمکتب امام

چشم امیدم به شماست
محيطى به وجود آوريد كه اطفال ما را شيربچگانى كه هميشه پشت 
جبهه مقاومت عليه آمريكا و صهيونيست و ساير چپاولگرهاى شرق و غرب 
نشسته‏اند، تربيت كنيد. و مطمئن باشيد كه خمينى تا قطع ريشه‏هاى 
استعمار چپ و راست همسنگر شماست؛ و رسالت اسلامى هر فرد مسلمان 

تا مرگ ادامه دارد. من چشم اميدم به شماست‏.
صحيفه امام، ج ۶، ص ۱۹۴ | پیام به مسئولان آموزش و پرورش؛ ۳۰ بهمن ۱۳۵۷

نفوذ به روایت اسناد لانه جاسوسی)۷(

 وقتی سفارت آمریکا می‌خواست با کمک کیهان
رهبری انقلاب را از امام)ره( بگیرد!

سید روح‌الله امین‌آبادی

صفحه ۱۰
 چهار‌شنبه ۱۳ آبان 139۴

۲۱ محرم1437 -شماره‌ ۲۱۱۹۹

مدیر مسئول کیهان در دانشگاه امیرکبیر:

استحاله شده‌ها دیوار سفارت آمریکا را
دیوار ندبه می‌دانند!

چهارده نفر از نمایندگان در تذکری به وزرای 
کشور و صنعت خواستار جلوگیری از دایر شدن 
کافه و رستوران‌های با نام و سبک غربی و رستوران 

آمریکایی در کشور شدند.
روز گذشته حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی فرد 
در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس با اشاره 
به فرا رسیدن سالروز 13 آبان ماه روز مبارزه با استکبار 
گفت: روز 13 آبان برای ملت ایران و مسلمانان جهان و 
نیروهای انقلابی روزی ماندگار و الهام‌بخش است. تسخیر 
لانه جاسوسی نقطه آغاز شفاف و روشن نظام مقدس 
جمهوری اسامی با نظام سلطه با مدیریت آمرکیاست. 
رویارویی سخت و آشکار که راه را برای حماسه‌های 
عزت‌بخش ملت ایران و ملت‌های مسلمان منطقه گشود.

وی تایکد کرد: فریاد مرگ بر آمرکیا برآمده است از 
آرمان‌ها و مبانی دینی و اعتقادی و تداوم‌بخش راه امام 
است. ایستادگی بر اصول و ارزش‌های اسلامی مسیر 

رویارویی آنان را با نظام سلطه و قداره‌بندان جهان که 
امروز ناامنی و خشونت را بر ملت‌های مظلوم منطقه 
تحمیل کرده‌اند، از همان اصول و ارزش‌های متعالی 

اسلام الهام م‌یگیرد.
در ادامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی  مجلس و در جریان سخنرانی ابوتراب‌یفرد، نایب 
رئیس اول مجلس که به مناسبت 13 آبان روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی سخنانی ایراد کرد، شعار »مرگ بر آمرکیا« 

و »هیهات منا‌الذله« سر دادند.
مصوبات نمایندگان 

نمایندگان مجلس با 133 رأی مثبت کلیات لایحه 
چگونگی تشیکل و نحوه رسیدگی هیئت‌های انضباطی 
به تخلفات نیروهای مسلح را به تصویب رساندند و مجدداً 
آن را برای رفع برخی ایرادات به کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی پارلمان ارجاع دادند.
همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 147 

هشدار نمایندگان به دولت

ایران جای رستوران‌های آمریکایی نیست

سخنگوی دولت درباره ادامه فرافکنی‌ها 
در سومین سال عمر دولت یازدهم و 
انداختن مشکلات به عهده دولت پیشین 
گفت: این حرف هم درست است  هم 

نادرست!
محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت  روز 
گذشته در نشست خبری با خبرنگاران که در 
ساختمان کوثر ریاست جمهوری برگزار شد اظهار 
داشت: شورای اقتصاد سرمایه گذاری مستقیم 

6میلیارد دلاری را برای اجرا تصویب کرد.
وی بر همین اساس افزود: یک شرکت 
اروپایی برای احداث 4 نیروگاه سکیل تریکبی 
و یک نیروگاه بادی با وزارت نیرو قرارداد بست.

نوبخت در پاسخ به سوالی درباره پرونده بابک 
زنجانی یادآور شد: در حال حاضر بخشی از اموال 
ملت ایران در اختیار این فرد است و این پرونده 
روی میز دادگاه قرار دارد و نگاه منصفانه ریاست 
این دادگاه روی این پرونده است. در خصوص 
اینکه آیا بهتر است پول بگیریم یا اموال باید 
گفت قطعا ما الان به ارز نیاز داریم و مشکلات 

ما مشکلات ارزی است.
سخنگوی دولت با تایکد بر اینکه اضافه شدن 
املاک به وزارت نفت چیزی را حل نمک‌یند گفت: 

ما در حال حاضر به دلار نقد نیاز داریم.
وی در ادامه سخنان خود درباره نرخ ارز نیز 
یادآور شد: تلاش ما این است که قدرت خرید 

پول ملی را حفظ کنیم و تصمیمی نداریم که 
نرخ ارز را افزایش دهیم.

نوبخت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه وارد 
سومین سال از عمر دولت یازدهم شده‌ایم اما 
هنوز برخی از مطالبات مردم محقق نشده و این 
دولت همچنان مشکلات را به عهده دولت قبل 

م‌یاندازد نظر شما در این راستا چیست گفت: 
این حرف هم درست است و هم نادرست. ممکن 
است 10 سال بگذرد و اسم این دولت آورده شود 
اما اینکه الان بگوییم هر اتفاقی بیفتد حتما به 
عهده دولت قبل بوده به این شکل نیست و باید 
بگویم من نگفتم دلیل سیل ایلام دولت قبل بوده 

بلکه یک نظر کارشناسی را مطرح کردم.
وی افزود: یکی از دلایل وقوع این سیل این 
بود که سر یک رودخانه پوشانده شده و آسفالت 
شده و رودخانه نتوانسته آب را از خود عبور دهد 
این کار به هر حال اشتباه است و هر دولتی که 
این کار را انجام بدهد اشتباه است.البته هم درست 

نیست که هیچ مشکلی را به دولت قبلی مرتبط 
نکنیم . ما اکنون همه پول های خود را صرف 
طرح هایی مک‌ینیم که در دولت قبل با صلوات 
و کف و سوت به تصویب رسیده است. ما اکنون 
با دو هزار و 900 طرح ناتمام روبرو هستیم . از 
سویی ما باید در طول سال 42 هزار میلیارد تومان 

یارانه بدهیم. وقتی ما دو میلیون نفر را کم کردیم 
رسانه ها چه واکنشی نشان دادند.

سخنگوی دولت در ادامه این نشست خبری 
درباره یوم الله 13 آبان نیز خاطرنشان کرد: سیزده 
آبان روزی تاریخی است و ما هیچ گاه مسئولیت 
آمرکیا را جهت پشتیبان‌یهایی که از شاه داشت 
فراموش نمک‌ینیم و یکنه و نفرتمان را نسبت به 

آن عملکرد حفظ خواهیم کرد.
وی درباره حضور برخی از شرکت‌های آمرکیایی 
و اروپایی به کشور نیز یادآور شد: از شرکت‌های 
آمرکیایی و اروپایی که در چارچوب منافع ملی 
جمهوری اسلامی در این کشور سرمایه‌گذاری کنند 
استقبال مک‌ینیم. البته تایکد رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر اینکه اجازه ندهیم کالاهای مصرفی داخل 

کشور بیاید را رعایت خواهیم کرد.
به گزارش فارس ؛ سخنگوی دولت با اشاره 
به نامه چندحقوق‌دان درباره‌ برچیده شدن 
سانتریفیوژها تایکد کرد : برجام به تصویب شورای 
عالی امنیت ملی و مجلس رسید و رهبر انقلاب 
اجرای آن را باملاحظاتی بیان کردند. برجام نه 
برای ما و نه برای طرف مقابل ایده‌آل نبود. اکنون 
باید کار به عهده‌ نهادهای قانونی گذاشته شود 
و دیگرسه نفر حقوق‌دان نم‌یتوانند نظر دهند. 
ما مشاهده مک‌ینیم که نهادهای غیر قانونی 
جعل شده و به جای نهادهای قانونی اظهار 

نظر مک‌ینند.

نظر سخنگو درباره فرافکنی‌های دولت
نوبخت: هم درست است هم نادرست!

رای موافق طرح اصلاح بند )ز( ماده 44 قانون برنامه 
پنج‌ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران کلیات و 

جزییات آن ‌را مصوب کردند.
نمایندگان مجلس با تصویب جزئیات این طرح هم 
مقرر کردند در بند ز ماده 44 قانون برنامه پنج‌ساله پنجم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران مصوب 1389/10/15 بعد 
از عبارت »و همسران شهدا« کلمه »همسران« اضافه گردد 
و در سطر سوم عبارت »جانبازان قطع نخاعی« حذف و 

عبارت »جانبازان 70« جایگزین شود.
در ادامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به بازگشت 
گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات درباره طرح 
اصلاح بند )ج( ماده 178 قانون برنامه پنج‌ساله پنجم توسعه 
جمهوری اسامی ایران که توسط شورای عالی استان‌ها 

ارائه شده بود، رأی موافق دادند.
نمایندگان مجلس با 124 رأی موافق، 50 رأی مخالف 
و 7 رأی ممتنع از مجموع 223 رأی با بازگشت این گزارش 

به کمیسیون موافقت کردند.
محمد دهقان عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسامی پیش از پایان نشست علنی پارلمان موارد اعلام 

وصولی را قرائت کرد.
بر این اساس، سؤال ملی احمدعلی مقیمی نماینده 
مردم بهشهر از محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه درباره 
علت مصافحه وی با رئیس‌جمهور آمرکیا اعلام وصول شد.
همچنین سؤال ملی نادر قاض‌یپور نماینده مردم 
ارومیه از ظریف وزیر امور خارجه درباره عملکرد ضعیف 
نمایندگ‌یهای جمهوری اسامی ایران در ایفای وظایف 

قانونی اعلام وصول شد.
نطق‌ها و تذکرات نمایندگان

به گزارش فارس، محمد سلیمانی نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی  در نطق میان‌دستور خود در 
جلسه علنی  روز گذشته مجلس گفت: از رئیس‌جمهور 
مصرانه م‌یخواهم بدون تحقق شرایط 9گانه رهبر انقلاب و 
شرایط مجلس و شورای عالی امنیت ملی از باز کردن پیچ و 
مهره‌های هسته‌ای اجتناب کند. این پیچ و مهره‌ها با خون 
دل دانشمندان بسته شده و با خون شهدای هسته‌ای صیقل 
خورده است. باز کردن آنها بدون رعایت کردن الزامات، پا 

گذاشتن روی خون شهدا است.
وی خاطرنشان کرد: به نظر م‌یرسد دولت از ارائه لایحه 
برنامه ششم توسعه طفره م‌یرود و قصد دارد تا مجلس 
را سر کار بگذارد. تذکر شدید م‌یدهم که چنین رفتاری 
شایسته نیست. دولت اگر نتوانسته است مفاد برنامه پنجم را 
به انجام برساند دلیل بر این نم‌یشود که برنامه‌ریزی و ارائه 
لایحه متوقف شود به ویژه که از اظهارات مسئولین دولت 
چنین برم‌یآید که آنها به برنامه اعتقادی ندارند که اگر 
چنین است فاجعه است. متاسفم که مماشات غیرمنطقی 

و غیرقابل قبول هیئت رئیسه مجلس را شاهدیم.
حجت‌الاسام حمید رسایی نماینده مردم تهران 

در مجلس شورای اسامی،‌ در جلسه علنی در تذکری 
آیین‌نامه‌ای خطاب به حجت‌الاسام سیدمحمدحسن 
ابوتراب‌یفرد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی که اداره 
جلسه را بر عهده داشت، گفت: در این ایام حداقل شما 
که ریاست جلسه را بر عهده دارید، تریبون مجلس باشید؛‌ 
الان بند اول فرمایش رهبر معظم انقلاب این است که با 
توجه به اینکه لغو تحریم‌ها مهم‌ترین موضوع مذاکرات 
بوده است، چون برجام نتوانسته است تضمین‌های کافی 
را بگیرد لازم است قبل از هرگونه اقدام، باید رئیس‌جمهور 
آمرکیا و اتحادیه اروپا کتبا تضمین دهند و این بیانات پس 
از آن بود که رئیس‌جمهور آمرکیا آن نامه مبهم را نوشت.
حمیدرضا فولادگر نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسامی پیش از پایان نشست علنی پارلمان 
در تذکری شفاهی اظهار داشت: تا مادامی که سیاست 
خصمانه ایالات متحده در مقابل ایران اسلامی تغییر نکند، 
شعار »مرگ بر آمرکیا« بر زبان، جان و قلب ملت بزرگ 
ایران اسلامی جاری خواهد بود و استکبارستیزی عل‌یرغم 

مذاکرات هسته‌ای و تفاهم برجام ادامه خواهد یافت.
مهدی کوچک‌زاده نماینده تهران در مجلس شورای 
اسامی در صحن علنی پارلمان در تذکری آیین‌نامه‌ای  
با اشاره به  اینکه کمیسیون برنامه و بودجه موظف است 
عملکرد بودجه سالانه مجلس را رسیدگی کند، اظهار 
داشت: ما این روزها در مجامع و جلسه‌های بسیاری شرکت 
مک‌ینیم و مردم از ما م‌یپرسند که این ساختمان‌های 
اطراف مجلس و این دیوار مجلس برای چیست؟ این 42 
میلیارد تومانی که امسال در اختیار رئیس مجلس بود و 
یا سال قبل 20 میلیارد و سال قبل‌تر 17 میلیارد تومان 

بود، چه شده است؟
تذکرات کتبی نمایندگان و مسئولین اجرایی کشور 
در جلسه علنی مجلس از سوی هیئت رئیسه قرائت شد.

تذکر درباره رستوران‌های آمریکایی
چهارده نفر از نمایندگان در تذکری به وزرای کشور و 
صنعت خواستار جلوگیری از دایر شدن کافه و رستوران‌های 
با نام و سبک غربی و رستوران آمرکیایی، عرضه مرغ 
سوخاری به عنوان محلی برای مانور تجمل و رفاه‌زدگی 
و نمایش رفتارهای خلاف فرهنگ ایرانی اسلامی و عرف 

و شرع شدند.
عباس مقتدایی نماینده مردم اصفهان به رئیس‌جمهور 
ضرورت تسریع در تدوین و تقدیم برنامه ششم توسعه تا 

قبل از تقدیم بودجه سال 95 به مجلس را متذکر شد.
سید سعید زمانیان دهکردی نماینده مردم شهرکرد به 
رئیس‌جمهور در مورد عدم پرداخت پاداش پایان خدمت 

بازنشستگان تذکر داد.
240 نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای با تشکر از 
عملکرد مسئولان دانشگاه آزاد، به آنان تذکر داده و تأیکد 
کردند که باید مصوبه مجلس درباره تشیکل کمیته 3 نفره 

پذیرش دانشجو تشیکل شود.

رسانه‌ها از دیر باز برای سرویس‌های جاسوسی از اهمیت زاید الوصفی برخوردار بوده 
اند، دسترسی به اطلاعات از سوی رسانه‌ها و نیاز سرویس‌ها به اطلاعات جمع آوری شده 
در حوزه‌های حساس این ارتباط را تقویت مک‌یرده است و از این رو قدرت‌ها -بخصوص 
آمرکیا- همواره مک‌یوشیده‌اند تا جای پای خود را در رسانه‌های کشورهای مبدا محکم 
کنند، این جای پا فوایدی چند داشته و همچنان دارد ؛ نخست آن که اطلاعاتی که 
جاسوسان آمرکیایی نم‌یتوانند به دلایلی چند از جمله عدم ارتباط با نهادها و سازمان‌ها 
کسب کنند این خبرنگاران و اهالی رسانه به راحتی و بدون برانگیختن حساسیت جمع 
مک‌ینند و از سوی دیگر درصورتی که آمرکیا بخواهد موضوع و یا شخصیتی را در کشور 
مطرح و از آن موضوع و یا شخصیت برای اهداف آینده خود استفاده کند این مسئولیت 

به عهده مطبوعات و رسانه‌های »خودی« گذاشته م‌یشود. 
یکی از کار ویژه‌های نشریات زنجیره‌ای از روزها و ماه‌های ابتدایی پیروزی انقلاب تا 
دوره اصلاحات و امروز همین بوده است ؛ ابزار نفوذ آمرکیا در کشور و جا انداختن آن چه 
که دشمن م‌یخواسته و م‌یخواهد. مراجعه به اسناد لانه جاسوسی نشان م‌یدهد که آن چه 
گفته شد صرف یک ادعا نیست و آمرکیا همواره به رسانه‌ها به دید اهمیت نگریسته است. 
در ادامه به چند نمونه از سندهای آمده در مجموعه اسناد لانه جاسوسی اشاره مک‌ینیم. 

کارگزار مطبوعاتی شاه در خدمت آمریکا 
مصطفی مصباح زاده یکی از مهم‌ترین کارگزاران مطبوعاتی شاه و مالک بزرگ‌ترین 
کارتل مطبوعاتی ایران در دوره پهلوی یعنی موسسه یکهان بوده است. وی همزمان رئیس 

هیئت مدیره بانک ایران و ژاپن نیز بود.)1(
مصباح زاده از روزهای نخست فعالیت رمز موفقیت خود را کشف کرده بود. او م‌یدانست 
که تنها در صورتی م‌یتواند به فعالیت‌های خود در دو حوزه رسانه و اقتصاد ادامه دهد 
که با خارج‌یها ارتباط داشته باشد و از این رو بود که مصباح زاده از همان ابتدا ارتباطات 
خود را ایجاد و این ارتباطات را تقویت کرد. به شهادت اسناد و مدارک مصباح زاده در 
ایام بعد از کودتای 28 مرداد بهترین رابطه را با دولت آمرکیا داشت و همگام و همراه با 

آن دولت انگلیس را نیز از مد نظر و توجه دور نمک‌یرد. 
بر اساس نوشته ارتشبد فردوست متولی امور اطلاعاتی رژیم پهلوی، مصباح زاده از 
اعضای فعال شبکه جاسوسی – مطبوعاتی بدامن بود. فردوست، عبدالرحمن فرامرزی 

شریک مصباح‌زاده را هم عضو این تشیکلات جاسوسی م‌یداند.)2(
اسناد به دست آمده از لانه جاسوسی آمرکیا نیز موید این نکته است که مصباح زاده 
در تماس مستقیم با سفیر آمرکیا بود. در یکی از این اسناد که به روزهای پایانی عمر رژیم 
پهلوی مربوط م‌یشود آمده است »...سناتور مصباح زاده به هنگام بحث درباره ضعف سیاسی 
جبهه ملی به ما گفته بود، در صورتی که از او خواسته شود، یکهان م‌یتواند در عرض چند 
هفته از رهبران جبهه ملی »قهرمان ملی« بسازد...« در ادامه همین سند تصریح شده است 
»... به مدد روزنامه یکهان اقداماتی در دست است تا از طریق دستکاری در افکار عمومی، 

جبهه ملی بتواند با زیریک، رهبری مخالفان را از دست ]امام[ خمینی بیرون آورد«. )3(
مصباح زاده در اجرای همین برنامه محول شده به وی بخشی از هیئت تحریریه یکهان 
را بسیج مک‌یند و با طرح و برنامه‌ای مدون مک‌یوشد تا با دخالت در حوادث و ماجراها 
بر روند حرکت مردم تاثیر دلخواه بگذارد. عمده کردن نقش رهبران جبهه ملی و معرفی 
آن به عنوان »سازمان یافته‌ترین تشکل سیاسی ایران« حرکتی است که به دنبال توافق 
مصباح‌زاده با مقامات سفارت آمرکیا آغاز م‌یشود و افرادی نظیر علیرضا فرهمند همکار 
شناخته شده سازمان جاسوسی آمرکیا )4( مامور اجرای آن م‌یشوند. تلاش برای مطرح 
کردن افرادی چون علی شایگان به عنوان رئیس جمهور و کریم سنجابی به عنوان نخست 

وزیر محصول این توافق بود.)5(
ارتباط همزمان با سیا و ساواک

احسان نراقی از دیگر شخصیت‌هایی است که در طول رژیم پهلوی همکاری گسترده‌ای 
با این رژیم و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی آن از جمله ساواک داشته است. 

کریستین دلانوا در کتابی به نام ساواک به نقل از احسان نراقی، به مناسبات ویژه 
وی با سرلشکر پاکروان دومین رئیس ساواک در اوایل دهه 40 اشاره کرده و م‌ینویسد: 
» ...احسان نراقی، جامعه‌شناس جوانی که پس از اتمام تحصیلات عالی از اروپا به ایران 
بازگشته بود، تعریف مک‌یند که هنوز به خانه نرسیده و جابجا نشده بود که یک مامور 

ساواک به ملاقات او م‌یآید و وی را مستقیما به نزد پاکروان م‌یبرد«)6(
در گزارش یکی از ماموران سفارت آمرکیا در تهران به تاریخ 30 آذر 1342 به این 
موضوع اشاره شده و آمده است »...در موسسه مطالعات و پژوهش‌های اجتماعی که جزئی 
از دانشکده ادبیات است، فعل و انفعالات بین جبهه ملی و رژیم در دانشگاه تهران، از موارد 
جالب توجه م‌یباشد. ریاست موسسه مطالعات و پژوهش‌های اجتماعی با دکتر غلامحسین 
صدیقی است ولی مدیریت آن را دکتر احسان نراقی یک عضو سابق حزب توده و عامل 

معروف ساواک بر عهده دارد.«)7(
چنان که ارتباطات نراقی با ساواک از دید سفارت آمرکیا پنهان نبوده و این ارتباط در 
گزارش‌های موجود در لانه جاسوسی به صراحت مورد اشاره و تایکد قرار گرفته است تا 
شاید در آینده بتوان از این قابلیت در جهت منافع آمرکیا بهره برد. ساواک نیز از ارتباطات 

نراقی با سرویس‌های جاسوسی غرب مطلع بوده است .
در یکی از اسناد ساواک در سال ۱۳۵۲ و درباره نراقی آمده است  »نامبرده فردی 
است شهرت‌طلب که دارای زیربنای فکری متمایل به چپ بوده و احتمالاً از طرف یکی از 
کشورهای غربی تقویت و مورد استفاده واقع م‌یشود و تلاش دارد برای به دست آوردن 
مشاغل بهتر در آینده، خود را به مقامات مؤثر کشور نزدیک کند.« در ادامه این سند 
تایکد شده است »تمجید از نامبرده زیانی نخواهد داشت و م‌یتواند بلندگوی تبلیغاتی 
موافق باشد.«)8( به هر ترتیب قابلیت‌های نراقی که ارتباطات گسترده‌ای با مطبوعات و 
رسانه‌ها و مجامع روشنفکری داشته است هم برای سرویس‌های اطلاعاتی غربی بخصوص 
آمرکیا مفید بوده و ارتباط با وی برای نفوذ در این مجامع را ضروری م‌یساخته است و 
هم نیازهای ساواک برای ایجاد اختلاف و جمع آوری اطلاعات از محافل مخالف رژیم را 

برآورده م‌یساخته است.
ارتباطی که علنی شد 

سومین شخصیتی که م‌یتوان به عملکرد وی پرداخت فردی است به نام علیرضا نوری 
زاده. نوری زاده فعالیت مطبوعاتی خود را با تقلب آغاز کرد، او به دلیل تسلط به زبان عربی 
شعرهای شعرای عرب را ترجمه و بعضا به نام خود در جرایدی چون اطلاعات منتشر 
م‌یساخت.)9(همکاری با نشریات و درج نام علیرضا نور‌یزاده سبب توجه رئیس دانشکده 
حقوق دانشگاه تهران به این دانشجوی خود م‌یشود. در این زمان ریاست دانشکده حقوق را 
»منوچهر گنجی« از عوامل معروف سیا  به عهده داشت و این اتفاق به ظاهر ساده سرنوشت 
نور‌یزاده را عوض مک‌یند. »منوچهر گنجی« علیرضا نور‌یزاده را به همکاران خود در 
»ساواک« معرفی کرده و از طریق »ساواک« نور‌یزاده با محافل فرهنگی و دانشجویی از 
جمله کاخ‌های جوانان متعلق به شهرداری تهران مرتبط م‌یشود. بدین‌گونه نور‌یزاده که 
خود در کتاب خاطراتش )10( از فقر شدید در روزگار جوانی و میانسالی در تهران م‌ینالد 
حقوق‌بگیر توامان کاخ جوانان )در زمان شهرداری غلامرضا نیک‌پی( و معاونت مطبوعاتی 

ساواک و نشریات وابسته به دولت شاهنشاهی م‌یشود.)11(
ارتباطات گسترده نوری زاده با محافل مطبوعاتی رژیم سبب ساز آن شد که 
سرویس‌های جاسوسی نیز برای وی حساب ویژه‌ای باز کنند و این چنین بود که وی به 

یک مامور رسمی و با جیره و مواجب لانه جاسوسی آمرکیا در ایران تبدیل شد. 
در اسناد سفارت آمرکیا در این زمینه مواردی مورد اشاره قرار گرفته است. این اسناد 
نشان م‌یدهند که نوری زاده ارتباط نزدیکی با سفارت آمرکیا داشته و در میهمان‌یهایی 
که این ماموران ترتیب م‌یداده‌اند، شرکت مک‌یرده است. به شهادت اسناد لانه جاسوسی 
نور‌یزاده در میهمانی شامی که با حضور بروس لینگن کاردار و دیگر اعضای سفارت آمرکیا 
به افتخار دکتر ویلیام گریفیت در تاریخ 28 تیر ماه 1358 برگزار شد شرکت داشته است.)12(

در یکی از این اسناد که از سفارت آمرکیا در تهران به وزارت امور خارجه آمرکیا 
در واشنگتن ارسال شده آمده است »...روزن، وابسته مطبوعاتی علیرضا نوری زاده را 
که به ملاقات او به دفتر آی – سی – آ در ساختمان بایگانی آمده بود ملاقات کرد. 
او که مدیر مجله امید ایران م‌یباشد... متذکر شد سیاست دراز مدت در مجله‌اش 
ایجاد تریبونی برای لیبرال‌های ایرانی است و به همین دلیل مقاله سردبیر این هفته 
به انتقاد از سیاست انحصاری در اداره کشور و حمایت از ایده رهبری جمعی پرداخته 

است که یک مخالفت علنی با ]امام[ خمینی محسوب م‌یگردد .«)13(
در خاتمه این سند به تقاضای نوری زاده اشاره شده و در مورد توجه بیشتر به 
درخواست‌های وی تایکد شده است. در همین سند آمده است که » روزن وابسته مطبوعاتی 
آمرکیا به نوری زاده گفت: از طریق نصب یک دستگاه ب‌یسیم در آینده نزدیک او م‌یتواند 

درباره بعضی از مسائل درخواست شده کمک نماید.«)14(
افشاگری دانشجویان مسلمان پیرو خط امام در بهمن ماه 1358 درباره این گونه 
ارتباطات موجب شد تا نوری زاده در نامه‌ای به یکهان مسئله ملاقات خود با وابسته 
مطبوعاتی سفارت آمرکیا را تأیید کند و به دفاع از خود بپردازد: »... بنده چهار بار با 
آقای روزن وابسته مطبوعاتی سفارت آمرکیا در محل مجله امید ایران و دفتر ایشان با 
حضور دو تن از همکارانم دیدار کرده‌ام ...روزن از ما خواست مطالبی را که ممکن است 

برای نوشتن مطالبمان احتیاج داشته باشیم ذکر کنیم تا ایشان برای ما بفرستند ...«)15(
هر چند نوری زاده در ادامه تلاش مک‌یند که مشی مطبوعاتی خود را در این برهه 
مستقل بخواند )16( ولی چه کسی است که باور کند یک خبرنگار مستقل سه بار با وابسته 
مطبوعاتی آمرکیا آن هم در شرایطی که روابط خصمانه‌ای میان دو کشور برقرار بوده 

دیدار کرده و سخن از گل و بلبل بگوید !
* پی نوشت‌ها در دفتر روزنامه موجود است. 

تهدید ایران به خروج از مذاکرات سوریه، رسانه‌های غرب را 
به هراس انداخت و باعث شد تا واکنش‌هایی را نسبت به این اقدام 
احتمالی کشورمان در صورت بی‌ثمر بودن مذاکرات،  اتخاذ کنند.

سخنان حسین امیرعبداللهیان معاون عربی آفریقایی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در رسانه‌های استکبار و غرب با واکنش‌های منفی 
مواجه شد و ادعا کردند که ایران از ابتدا نیز علاقه چندانی به حضور در 

این نشست نداشته و با این کار قصد دارد اسد را در قدرت حفظ کند.
روزنامه آمرکیایی نیویورک تایمز در گزارشی درباره این تهدید نوشت: 
»ایران به خاطر نقش غیرسازنده عربستان است که تهدید به عقب نشستن 
از این گفت‌وگو‌ها کرده است. البته هنوز مشخص نیست که این تهدید 
جدی است یا بیشتر شبیه به موضع‌گیر‌یهای دیپلماتیک م‌یباشد ولی 

نشان‌دهنده شکاف عمیق میان آنها و سعود‌یهاست.«
به گزارش جام نیوز، این روزنامه با اشاره به صحبت‌های معاون وزیر 
امور خارجه مدعی شد که اگر ایران از مذاکراتی که برای مدت‌ها خواهان 
آن بود، خارج شود؛ چیزهای زیادی را از دست م‌یدهد و این تهدید ایران 

تنها سه روز پس از پایان جلسه اول گفت‌وگوها بیان شد.
خبرگزاری انگلیسی رویترز با اشاره به درگیر‌یهای سیاسی جمهوری 
اسامی ایران و عربستان سعودی پرداخت و مدعی شد که بخاطر بالا 
گرفتن تنش‌ها میان این دو کشور، ایران تهدید کرد که از مذاکرات صلح 

سوریه خارج خواهد شد.
نشریه نیوزویک با اشاره به گزارش رویترز معتقد است که حالا بعد 
از اینکه برای اولین بار تهران و ریاض دور یک میز مذاکره برای حل 
کردن درگیر‌یها در سوریه میان ایران و روسیه که خواهان ماندن اسد و 
عربستان، تریکه و دیگر کشورهای خلیج فارس که حامی تروریست‌ها و 
شورشیان در سوریه هستند، جمع شدند؛ امیدها برای دستی‌ابی به نتیجه 

در حال از دست رفتن است.
روزنامه بیزنس استاندارد با انتشار خبر تهدید ایران به خارج شدن 
از مذاکرات صلح سوریه نوشت: »وزیر خارجه عربستان معتقد است که 
گفت وگوها باید به یک تاریخ و اقدامات مورد نیاز برای براندازی بشار 

اسد ختم شود.«
این روزنامه با اشاره به مخالفت ایران با فشارهای خارجی بر دولت 
قانونی سوریه نوشت: » ایران گفته که فشارهای خارجی بر رئیس جمهور 

اسد را به بهانه حل بحران سوریه نم‌یپذیرد.«
هافینگتون پست نیز که علت تصمیم ایران برای خروج از مذاکرات 
را اظهارات توهین آمیز وزیر خارجه عربستان م‌یداند، نوشت: »هنوز 24 
ساعت از گفت‌وگوهای وین نگذشته بود که جبیر در یک کنفرانس مهم 
امنیتی در منطقه بشدت به سیاست‌های ایران حمله کرد. وی همچنین 

ایران را متهم به ارسال سلاح به بحرین و عربستان کرد.«
رسانه صهیونیستی آروتز شوا  نیز با انتشار این خبر گزارش داد که ایران 
اگر مذاکرات را سازنده ارزیابی نکند به سرعت از آنها خارج م‌یشود زیرا 
معتقد است که عربستان سعودی در حال ضربه زدن به شانس دستیابی 
به صلح است. درحالی که 17 کشور دنیا برای اولین جلسه گفت وگوهای 

صلح سوریه حاضر شدند.
دیگر خبرگزار‌یها، روزنامه‌‌ها و پایگاه‌های خبری نیز برای پوشش این 
خبر، به بازنشر گزارش رویترز پرداخته و با لحنی هراسناک نوشتند که 

ایران این مذاکرات را ترک خواهد کرد.
حسین امیرعبداللهیان روز دوشنبه در مصاحبه با شبکه العالم گفته 
بود: »اگر نشست‌ها صرفا نمایشی و اعلام مواضع و نشست‌هایی باشد که 
حقوق مردم سوریه بخواهد در آن نادیده گرفته شود، طبیعی است که 
یا باید مسیر این نشست‌ها و گفت‌وگوها اصلاح شود و یا اینکه چنان‌چه 

گفت‌وگوها ب‌یثمر باشد ایران در آن شرکت نخواهد کرد.«
حضور ایران ضروری است

به گزارش فارس، »الیزابت ترودو«، معاون سخنگوی وزارت خارجه 
آمرکیا دوشنبه در جمع خبرنگاران به تهدید ایران برای خروج از مذاکرات 

سوریه واکنش نشان داد. 
سخنگوی وزارت خارجه آمرکیا در پاسخ به سوالی در این باره گفت: 
»وزیر خارجه )آمرکیا( درباره اهمیت حضور تمامی طرف‌های ذ‌ینفع در 
پای میز مذاکره برای انجام این مباحثات، صرفنظر از اختلافات بسیار آشکار 

موجود میان طرف‌های شرکتک‌ننده صحبت کرده است.«
»ترودو« افزود: »انتظار ما این است که بسیاری از آن اختلافات باقی 
خواهند ماند، اما این به معنی آن نیست که ما نباید برای خاتمه درگیر‌یها 

و پایان دادن به رنج مردم سوریه تلاش کنیم.«
»ترودو«، سپس در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا این 
اظهارات به معنی آن است که واشنگتن برای خروج ایران از مذاکرات 
اهمیتی قائل نیست، گفت: »ما تمایل داریم که با حضور این کشورهای 
ذ‌ینفع در پای میز مذاکره و برداشتن گام‌هایی برای کاستن از رنج‌های 
مردم سوریه، گامی رو به جلو، یعنی به سمت گفت‌وگوی سیاسی برداریم. 
با این وجود، اینها، مباحثی هستند که تک تک کشورها بایستی درباره 

آن تصمیم بگیرند.«

تهدید ایران به خروج از مذاکرات سوریه 
رسانه‌های غرب را تکان داد

به گزارش خبرنگار ما، عصر دیروز حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه یکهان با شرکت در 
همایش »نفوذ ممنوع« که از سوی بسیج دانشجویی 
دانشگاه امیرکبیر در این دانشگاه برپا شده بود، به 
تشریح نمونه‌هایی از شگردهای تازه نفوذ پرداخت و 
گفت؛ نفوذ، به معنی ورود پنهان برای آسیب رساندن 
به حریف است. این آسیب‌رسانی م‌یتواند از نفوذ 
برای عملیات تروریستی تا نفوذ برای تغییر ساختار و 

براندازی یک نظام حکومتی، متفاوت باشد.
تفاوت تابلو و شناسنامه!

مدیرمسئول یکهان گفت؛ نفوذ از نوع اول با هدف 
عملیات تروریستی اگرچه آسیب‌رسان است و باید از 
آن پیشگیری شود ولی اینگونه نفوذها در مقایسه با 
نفوذ برای براندازی از اهمیت بسیار کمتری برخوردار 
است. وی افزود؛ در نفوذ برای براندازی و تغییر ساختار 
نظام، کانون‌های تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی هدف 
اصلی هستند و توضیح داد کانون‌های تصمیم‌گیری 
که محدوده مسئولان عال‌یرتبه نظام است، در مقابل 
خطر نفوذ مصونیت بیشتری دارند و حریف برای نفوذ 
در این محدوده از نفوذ در کانون‌ها و مراکز تصمیم‌ساز 
که حوزه کاری مشاوران و مسئولان رده دوم و سوم 

است بهره م‌یگیرد. 
شریعتمداری گفت؛ کیی از اصل‌یترین و 
خطرناک‌ترین شگردهای نفوذ، شکار میانجی است و 
توضیح داد میانجی باید اولا؛ شخصیت شناخته شده 
باشد و ثانیا؛ سابقه حضور در مسئولیت‌های کلیدی 
را داشته باشد. افرادی با این خصوصیات اگر به هر 
دلیل،  از جمله، چرب و شیرین دنیا، آلودگی به مفاسد 
اقتصادی و یا برخی از  دلبستگ‌یها نظیر فرزندان 
ناصالح، با خط اصلی نظام و انقلاب فاصله بگیرند، 

روی بام دارالعماره رفت و به قوم هانی اطمینان 
داد که امیر قوم آنها میهمان و مورد تکریم ابن‌زیاد 
است. و این در حالی بود که هانی زیر شکنجه‌های 
طاقت‌فرسا قرار داشت. اما چرا قوم هانی سخن شریح 
را باور کردند؟ برای این که شریح تابلوی »قاضی دوران 
حضرت امیرالمومنین)ع(« را با خود داشت و قوم هانی 
احتمال نم‌یدادند که شریح تغییر هویت داده و امروزه 

به کارگزار ابن‌زیاد تبدیل شده است.
وی افزود؛ شاید این سؤال پیش بیاید که بنابراین 
قوم هانی چاره‌ای جز پذیرش سخن شریح نداشتند! 
ولی باید گفت اگر قوم هانی بصیرت لازم را داشتند، 
این پرسش برایشان پیش م‌یآمد که قاضی حضرت 

امیر)ع( در قصر ابن‌زیاد چه مک‌یند؟!
مدیرمسئول یکهان گفت؛ تابلوهایی نظیر نماینده 
امام)ره( در جنگ تحمیلی، نخست‌وزیر دوران امام)ره( 
در صورتی اطمینان‌آور خواهد بود که این تابلوها با 
شخصیت‌های کنونی افراد نیز مطابقت داشته باشد و 
در غیر اینصورت، م‌یتواند زمینه‌ای برای فریب افکار 

عمومی باشد.
فرمول شناخت میانجی

شریعتمداری در ادامه گفت؛ شناخت میانجی کار 
چندان دشواری نیست، و شخصیت‌های تغییر هویت 
داده را م‌یتوان با دقت در مواضع و عملکرد آنان به 
آسانی شناسایی کرد، زیرا میانجی اگرچه تابلوی سوابق 
مثبت خود را روی دست گرفته است ولی مواضع و 
عملکرد او با خط اصیل و معیارها و مبانی تعریف شده 
انقلاب در تضاد است، مثلا امام)ره( م‌یفرمایند هر چه 
فریاد دارید بر سر آمرکیا بکشید ولی از آنان م‌یشنوید 
که امام با شعار مرگ بر آمرکیا موافق نبود! امام 
م‌یفرمایند هر چه داریم از امام حسین)ع( و عاشورا 
داریم و این آقا، اهانتک‌نندگان به ساحت حضرت 

اباعبدالله‌»ع« را مردمان خداجو معرفی مک‌یند.

کشف پشت صحنه‌ها
مدیرمسئول یکهان به این آیه از سوره بقره اشاره 
کرد که در وصف منافقین م‌یفرماید »منافقان وقتی 
با مومنان روبرو م‌یشوند م‌یگویند ما ایمان آورده‌ایم و 
هنگامی که با شیاطین خود خلوت مک‌ینند م‌یگویند 
ما، با شما هستیم« و پرسید؛ اینگونه افراد دو چهره را 
چگونه م‌یتوان شناخت؟ و در پاسخ گفت؛ این طیف 
از منافقان، آنچه در دل دارند را به گونه‌ای در مواضع 
و عملکرد خود بروز م‌یدهند، بنابراین، اگرچه شما به 
خلوت آنان با دشمنان راه ندارید ولی با مقایسه میان 
مواضع آنها و مواضع اعلام شده دشمن م‌یتوانید، 
این همخوانی را کشف کنید و در این حالت، نسبت 
به آنان، احتیاط بیشتری داشته باشید. شریعتمداری 
به کلام حضرت امیر)ع( اشاره کرد که م‌یفرمایند؛ 
هیچکس مسئله‌ای را پنهان نمک‌یند مگر آن که در 
سخنان و یا چهره‌اش نشانه‌هایی از آنچه پنهان کرده 

است دیده م‌یشود.
تخریب دروازه‌ها و دروازه‌بان‌ها

مدیرمسئول یکهان یکی دیگر از راهک‌ارهای 
نفوذ‌یها را در حمله و تخریب مراکزی دانست که 
وظیفه دروازه‌بانی نظام و پیشگیری از ورود نفوذ‌یها 
را برعهده دارند و به عنوان مثال گفت؛ چند روز قبل 
یکی از فتنه‌گران در یکی از دانشگاه‌ها به شورای 
نگهبان حمله کرده و نظارت استصوابی  را ضد آ‌زادی 
معرفی کرده بود و حال آن که در همه نظام‌ها، مرکزی 
برای بررسی انطباق شرایط کاندیداها با شرایط قانونی 
وجود دارد. وی افزود؛ حذف نظارت استصوابی یعنی 
باز کردن راه برای نفوذ بیگانگان به مراکز تصمیم‌ساز 
و تصمیم‌گیر کشور و گفت؛ مخالفان نظارت استصوابی 
ادامه همان جریانی هستند که قبل از حمله صدام، 
پیشنهاد انحلال ارتش را م‌یدادند و یا نفوذ‌یهایی که 
قبل از حمله طبس، ضدهوا‌ییها را از اطراف پادگان 

منظریه که قرار بود هلک‌یوپترهای آمرکیایی در آنجا 
فرود بیایند، جمع کرده بودند و... 

تحقیر خودی‌ها و بزرگنمایی دشمن
شریعتمداری تحقیر و کوچک‌شماری توان 
خود‌یها در کنار بزرگنمایی نسبت به توان دشمن را 
یکی دیگر از پروژه‌های نفوذ دانست و گفت؛ همین 
دیروز، روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« از قول 
یکی از وزرای رژیم صهیونیستی نوشته بود، تعداد 
دانشگاه‌های ایران طی 30 سال گذشته 20 برابر شده 
است و تعداد دانشگاه‌های اسرائیل فقط 2/5 برابر رشد 
داشته است و از توان علمی دانشجویان ایرانی ابراز 
نگرانی کرده بود. اما در همین حال، یکی از مشاوران 
رئیس‌جمهور محترم توان علمی کشور را در حد 
آبگوشت بزُباش و خورشت قرمه سبزی ارزیابی مک‌یند 
و فلان وزیر از ضرورت وارد کردن مدیر از خارج کشور 
سخن م‌یگوید. آن دیگری حتی آب خوردن مردم را 

هم به تعامل با آمرکیا گره م‌یزند و...
مدیرمسئول یکهان گفت؛ هرگز در پی متهم کردن 
این افراد نیستیم ولی آنها با این اظهارات آنهم در مقام 
مسئولان بلندپایه نظام، زمینه حضور و نفوذ دشمن 

را فراهم م‌یآورند. 
وی در ادامه گفت؛ القاء ناامیدی نیز یکی از 
خطرناکترین زمینه‌سازی برای نفوذ است. چرا که اگر 
کسی از آینده ناامید شود، از مسیر طی شده پشیمان 
م‌یشود و م‌یایستد و برای ایستاده‌ها احتمال بازگشت 
به مسیر دیگر وجود دارد. دشمن از پیشرفت‌ها و 
توانمند‌یهای معجزه‌گون ما به وحشت افتاده و برخی 
از خود‌یها، ب‌یآن که بدانند به آنها دلداری م‌یدهند!

دیوار ندُبه
مدیرمسئول یکهان در بخش دیگری از سخنان 
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* مخالفت با نظارت استصوابی زمینه‌ساز نفوذ به مراکز تصمیم‌گیری و 
تصمیم‌سازی است، این مخالفت‌ها ادامه همان جریانی است که قبل از 

حمله صدام، پیشنهاد انحلال ارتش را می‌دادند.
* بعضی‌ها تابلوی سوابق مثبت خود را روی دست می‌گیرند ولی شناسنامه 

جدیدی در جیب دارند.

* خطرناک‌ترین نوع نفوذ شکار میانجی 
است. و اصلی‌ترین ویژگی میانجی برای 
به کارگیری در پروژه نفوذ، سابقه 

حضور در مسئولیت‌های مهم است.

* امروزه دیوار سفارت سابق آمریکا 
برای چند انقلابی پشیمان و برخی 
دیگر از استحاله شده‌ها به دیوار 

ندُبه! تبدیل شده است.
مناسب‌ترین و آماده‌ترین هدف برای شکار از سوی 
دشمن خواهند بود. و به »میانجی« کارآمد برای حریف 
بیرونی تبدیل م‌یشوند. مدیرمسئول یکهان گفت؛ 
میانجی با سابقه قبلی خود که همسویی و همراهی 
و حتی فداکاری برای نظام بوده است در میان مردم 
شناخته م‌یشود، ولی مواضع و عملکرد وی براساس 
هویت جدیدی که پیدا کرده است صورت م‌یپذیرد. 

یعنی تابلوی خودی دارد و شناسنامه غیرخودی.
شبیه‌سازی و شبیه‌یابی

مدیرمسئول یکهان با اشاره به این نکته که مراجعه 
به تاریخ اگر برای شبیه‌سازی باشد، حیله‌گری است 
ولی اگر برای شبیهی‌ابی باشد، عبرت‌انگیز است به 
ماجرای شریح قاضی اشاره کرد و گفت؛ وقتی »هانی 
بن عروه« از سوی ابن‌زیاد  دستگیر و به دارالعماره 
کوفه انتقال یافت، قبیله وی که مردان سلحشوری 
بودند قصر ابن زیاد را محاصره کرده و پیگیر هانی 
شدند. در این هنگام، به دستور ابن‌زیاد، شریح قاضی 

خود به واداده‌ها اشاره کرد و گفت؛ بعد از تسخیر لانه‌ 
جاسوسی و تائید آن از سوی حضرت امام)ره(، مردم 
از سراسر کشور و فوج‌ فوج به پشتیبانی برخاستند و 
تقریبا همه مسئولان غیر از نهضت‌یها و جریانات آلوده 
از این حرکت استقبال کردند اما بعدها تعداد اندیک 
از آنان که به خاطر تسخیر لانه جاسوسی به پست و 
مقام هم رسیده بودند ابراز پشیمانی کردند و دیوار 
سفارت برای آنها به دیوار ندُبه! تبدیل شد که روبروی 
آن ایستاده و تعظیم مک‌یردند. این ابراز پشیمانی و 
بازتاب گسترده آن از سوی رسانه‌های دشمن برای 
انتقال پشیمانی آن چند نفر به توده‌های مردم بود 
ولی خوشبختانه با توجه به تسخیرکنندگان اصلی لانه 
جاسوسی که یا شهید شده و یا کماکان در صحنه 

حضور داشتند، این ترفند نتیجه‌ای نبخشید.
مدیر مسئول یکهان در ادامه به پرسش‌های 
دانشجویان پاسخ داد که به علت تراکم مطالب روزنامه، 

درج آن را به شماره فردا موکول مک‌ینیم.


